
 

 

  

EBAZPENA, KOMUNIKAZIOKO ERDI MAILAKO 
TEKNIKARI LANPOSTU BAT ALDI BATERAKO 
BETETZEKO DEIALDIA ETA OINARRIAK 
ONARTZEKOA.  
 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE LA 
CONVOCATORIA Y LAS BASES PARA LA 
COBERTURA TEMPORAL DE UN PUESTO DE 
TÉCNICO/A MEDIO DE COMUNICACIÓN. 
 

Gaur egun, Kiroletako Udal Patronatuko 

(aurrerantzean, KUP) plantillan Komunikazioko 

Erdi Mailako Teknikari lanpostu bat hutsik dago. 

Actualmente, existe un puesto vacante de 

Técnico/a Medio de Comunicación en la plantilla 

del Patronato Municipal de Deportes, en adelante 

PMD. 
  

Lanpostua behin-behinean betetzeko premia dela-

eta, lan-poltsa bat sortzeko deialdia arautuko duten 

oinarriak prestatu dira, Kiroletako Udal 

Patronatuaren lan-poltsak eratu eta kudeatzeko 

irizpideen 3.1 artikulua aplikatuz. Oinarri horiek 

2021eko urriaren 26ko Gipuzkoako Aldizkari 

Ofizialean argitaratu ziren, 205. zenbakian. 

Debido a la urgencia para cubrir el puesto de forma 

provisional, se han elaborado las bases que regirán 

la convocatoria para la creación de una bolsa de 

trabajo, en aplicación del artículo 3.1 de los 

Criterios para la constitución y gestión de las bolsas 

de trabajo del Patronato Municipal de Deportes 

(PMD), publicados en el Boletín Oficial de 

Gipuzkoa número 205, de 26 de octubre de 2021. 
 

Hautaketa lehiaketa-oposizio sistemaren bidez 

egingo da. Izangai bakoitzaren azken kalifikazioa 

hautaketa-prozesuan lortutakoa izango da, eta 

horrek zehaztuko du behin betiko lehentasun-

ordena. Prozesu hori amaitu ondoren lehenengo 

geratzen den pertsona bitarteko funtzionario 

izendatuko da lanpostua behin-behinean 

betetzeko, Euskal Enplegu Publikoari buruzko 

abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 28. artikuluan 

ezarritakoaren arabera, behin betiko lanpostua 

betetzen den arte. 

La selección se llevará a cabo mediante el sistema 

de concurso-oposición. La calificación final de 

cada aspirante estará constituida por la obtenida en 

el proceso selectivo, lo que determinará el orden de 

prelación definitivo. La persona que quede en 

primer lugar tras finalizar dicho proceso será 

nombrada funcionaria interina para cubrir 

provisionalmente el puesto, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 28 de la Ley 11/2022, de 

1 de diciembre, de Empleo Público Vasco, hasta 

que se produzca la cobertura definitiva. 

  

Gainerako hautagaien zerrenda KUPeko aldi 

baterako beharrak betetzeko erabiliko da. 

La lista del resto de aspirantes se utilizará para 

cubrir necesidades temporales en el PMD. 
 

Kiroletako Udal Patronatuaren (KUP) lan-poltsak 

eratzeko eta kudeatzeko irizpideen 7. artikuluak 

ezartzen duenez, Gerentziak onartuko ditu 

oinarriak eta lan-poltsen deialdia, sindikatuetako 

ordezkariekin negoziatu ondoren.  

 

 

El artículo 7 de los Criterios para la constitución y 

gestión de las bolsas de trabajo del Patronato 

Municipal de Deportes (PMD) establece que las 

bases y la convocatoria de las bolsas de trabajo las 

aprobará la Gerencia, tras ser negociadas con los 

representantes sindicales. 

Langileen ordezkariekin negoziatu ondoren, 

oinarrien testua ebazpen honekin batera doa, onar 

dadin. 

Tras la negociación con la representación del 

personal, el texto de las bases se acompaña a la 

presente resolución para su aprobación. 

  



 

 

 

 

Donostian, sinaduraren egunean. 

 

DONOSTIAKO KIROLETAKO UDAL PATRONATUKO  GERENTEA 

GERENTE DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE SAN SEBASTIÁN 

 

 

 

Izpta.: David Feijoo Rogel 

 

 

Ondorioz, KUPeko gerenteak, erakunde autonomo 

horren estatutuetako 17.h) artikuluak ematen 

dizkion eskumenak erabiliz, honako hau  

 

 

En su virtud, el Gerente del PMD, en uso de las 

atribuciones que le están conferidas por el artículo 

17.h) de los Estatutos del mencionado organismo 

autónomo, 

 

  

EBAZTEN DU RESUELVE 
  

Lehenengoa.-  Onartzea bitarteko funtzionario 

batek KUPeko komunikazioko erdi-mailako 

teknikari lanpostuan dagoen lanpostu huts bat 

aldi baterako betetzeko deialdia, A2 azpitaldeari 

dagokiona, eta lan-poltsa bat eratzea. 

Primero.- Aprobar la convocatoria para la cobertura 

temporal por un/a funcionario/a interino/a de una 

vacante existente en el puesto de Técnico/a Medio 

de Comunicación del PMD, correspondiente al 

subgrupo A2, constituyendo una bolsa de trabajo. 

  

Bigarrena.-  Hautaketa-prozesua arautuko duten 

oinarriak onartzea. 

Segundo.- Aprobar las bases que regularán el 

proceso selectivo. 

  

Hirugarrena.- Oinarriak KUPen eta Donostiako 

Udalaren web orrian argitaratzea eta deialdiaren 

iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 

argitaratzea. 

Tercero.- Publicar las bases en la página web del 

PMD y del ayuntamiento de San Sebastián y 

publicar el anuncio de la convocatoria en el Boletín 

Oficial de Gipuzkoa. 

  


		2025-08-04T13:55:17+0200




